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درگیری بین مرزبانان جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی درگیری با نیروهای ارمنستان و تبادل 
آتش بین دو طرف در منطقه مورد مناقشه در قره باغ شد. به گزارش خبرگزاری 
دولتی آذرتاج جمهوری آذربایجان، وزارت دفاع این کشــور در بیانیه ای مدعی 
هدف قرار گرفتن محل اســتقرار نیروهــای آذری در مناطق آغدام و خوجاوند 
توســط نیروهای ارتش ارمنستان شد. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان از پاسخ 

ارتش این کشور به حمله نیروهای ارمنی خبر داد.
جمهوری آذربایجان در حالی مدعی هدف قرار گرفتن مرزبانان خود توســط 

نیروهای ارمنی شد که از لغو مذاکرات صلح در بروکسل با ارمنستان خبر داد.
الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در نشستی خبری در باکو، اعلام کرد 
که ارمنستان تنها به شرط حضور امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه حاضر 
به شرکت در نشست صلح بروکسل شده است و این به معنای برگزار نشدن این 
نشست اســت. از چند ماه پیش قرار بود در تاریخ ۷ دسامبر )۱۶ آذر( مذاکرات 
صلح بروکســل میان نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان و رئیس جمهوری 

آذربایجان برگزار شود.
باکــو، پاریس را به رعایت نکردن بی طرفی و جانبداری از ارمنســتان متهم 

می کند.
بر پایه این گزارش، مســکو که به میانجی گــری اروپا در تنش منطقه قفقاز 

خوش بین نیست، امروز اعلام کرد که آماده میزبانی مذاکرات صلح است.
دیروز پاشــینیان از متحدانش در ســازمان پیمان امنیت جمعی که ائتلافی 
نظامی با رهبری مســکو است به دلیل شکســت آنها در دفاع از ایروان در برابر 
جمهوری آذربایجــان، انتقاد کرد. وی همچنیــن در نهایت پیش نویس بیانیه 
ســازمان پیمان امنیت جمعی را به خاطر مسائل امنیتی با جمهوری آذربایجان 
امضا نکرد. هفته گذشته رئیس جمهوری فرانسه و نخست وزیر ارمنستان در مورد 
تدابیــری که می توان برای برقراری امنیــت در قفقاز جنوبی به کار برد، دیدار و 
گفت وگو کردند. ارمنستان و جمهوری آذربایجان برای کنترل منطقه قره باغ در 
دو جنگ با یکدیگر رو در رو شده اند که آخرین آن در سال ۲۰۲۰ بیش از ۶ هزار 
و ۵۰۰ کشته برجای گذاشت. درگیری ها از آن زمان به طور منظم ادامه داشته 
همانطور که در ماه ســپتامبر، ۲۸۶ نفر در جریان آن کشته شدند. ارمنستان در 
ماه سپتامبر از سازمان پیمان امنیت جمعی و مسکو درخواست کمک نظامی کرد 
اما این ائتلاف تنها با اعزام دبیرکل خود به منطقه درگیری و پیشــنهاد تشکیل 

کارگروهی برای تحلیل وضعیت، واکنش نشان داد.

ویژه

تلاش فرانسه و آلمان برای کاهش اختلافات
وزیر دارایی فرانسه روز پنجشنبه اعلام کرد که بعد از یک دوره تیرگی روابط 
بین پاریس و برلین تصمیم دو کشور تصمیم گرفتند کدورت ها را برطرف کرده و 
تعاملات دوجانبه را تا بالاترین سطح ارتقاء دهند. به گزارش رویترز، »برونو لومر« 
وزیر دارایی فرانسه در سخنانی درباره ازسرگیری روابط صمیمانه با کشور آلمان 
خبر داد. وی گفت: پس از یک دوره تیرگی روابط بین دو کشور حالا زمان بهبود 

روابط و پیشرفت فرا رسیده است.
وی پیش از دیدار کریستین لیندنر، همتای آلمانی خود گفت: پاریس و برلین 
تصمیم قاطعی برای بالا بردن سطح روابط و تقویت همکاری های دوجانبه دارند.

لومر گفت: ما هر روز تلاش می کنیم تا راه را برای زمینه های مشــترک برای 
پیشــبرد توافقات هموار کنیم. در جریان تصمیم گیری کشورهای اروپایی برای 
تعیین قیمت های انرژی اختلافات عمیقی بین فرانســه و آلمان ایجاد شده بود. 
به همین دلیل دولت های دو کشور پیش از این نشست دوجانبه ای که قرار بود 
همین ماه بین مقامات دو کشــور برگزار شود را به ماه ژانویه سال آینده موکول 

کرده بودند.
مقامات فرانسوی نسبت به مجموعه ای از تصمیمات یکجانبه آلمان از جمله 
بسته انرژی ۲۰۰ میلیارد یورویی که توسط برلین بدون هشدار قبلی به پاریس 
رونمایی شــد، ابراز ناامیدی کردند. پاریس با پیشنهاد »اولاف شولز« صدراعظم 
آلمان برای ساخت یک خط لوله گاز جدید برای جایگزینی منابع انرژی روسیه 
مخالفت کرده اســت. ســخنگوی دولت آلمان در یک کنفرانس خبری علت به 
تعویق افتادن نشســت دو جانبه با فرانســه را مسائل مسائل لجستیکی و ایجاد 

زمینه منطقی برای گفت وگوهای دوطرف خوانده بود.

عفو یاغی های توییتر توسط ایلان ماسک
مالــک جدیــد توئیتــر 
اکثریت  نظرمثبــت  بــا 
حســاب  های  کاربــران، 
تعلیق شــده این شــبکه 
فعال  را مجددا  اجتماعی 
خواهد کرد. ایلان ماسک 
و  مالک  به تازگــی  کــه 
مدیرعامل توئیتر شــده، 
بــا طــرح یک پرســش 

غیررســمی از کاربران این شــبکه برای بازگرداندن حساب های تعلیق شده 
نظرسنجی کرده بود.

ایلان ماســک در نهایت روز پنجشنبه ۲۴ نوامبر و در پاسخ به انتقاداتی که 
معیارهای تعدیل محتوا را تابع نظرات شخصی او دانسته بودند اعلام کرد که 

»با انتخاب مردم، عفو از هفته آینده آغاز می شود.«
او در پیام توئیتری خود بار دیگــر به یک ضرب المثل لاتین »صدای مردم، 
صدای خداست« که در نظرسنجی های دیگرش هم به آن استناد کرده بود، 

استفاده کرده است.
به گزارش یورونیوز، ثروتمندترین فرد دنیا پیش تر هم اقدام مشــابهی را در 
مورد فعال سازی مجدد حساب دونالد ترامپ، رئیس  جمهوری پیشین آمریکا 

انجام داده بود.
طبق اعلام ایلان ماســک بیش از ۳ میلیون و ۱۶۰ هزار در این نظرسنجی 
غیررسمی شرکت کرده و ۷۲.۴ درصد آن ها بر این اعتقاد بوده اند که توئیتر 
باید اجازه فعال شدن مجدد حساب های تعلیق شده را تا زمانی که مقرراتی را 

نقض نکرده اند یا »خطای فاحشی« نکرده اند، صادر کند.
ثروتمندترین انسان دنیا که حالا علاوه بر تسلا و اسپیس ایکس کنترل توئیتر 
هم در دســتان اوســت بر این باور است که این شــبکه اجتماعی عرصه ای 
مجازی برای تضارب آراســت و برای پیشبرد دموکراســی امری ضروری و 
لازم اســت. معتقدان می گویند که چنین دیدگاهی احتمال افزایش انتشار 

اخبارجعلی و سخنان نفرت انگیز و همچنین سواستفاده را تشدید می کند.
ایلان ماسک همزمان با اعلام این »عفو عمومی« در دیدار با کارکنان توئیتر 
از تعدیل هزینه های شــرکت و کاهش خدمات رفاهی مازاد به پرسنل خبر 
داده است. او پیش تر هم با دورکاری اکثر کارکنان توئیتر مخالفت کرده بود.

سفر رئیس شورای اروپا به چین
منابع آگاه اتحادیه اروپا خبر دادند رئیس شــورای اروپا اول دســامبر )۱۰ 
آذر( به چین می رود تا ضمن دیدار با رئیس جمهور این کشــور درباره مسائل 

سیاسی و مناسبات تجاری دوجانبه با وی گفت وگو کند.
به گزارش واشنگتن پست، تراز تجاری منفی چین و اروپا، مناسبات چین 
و روسیه و نیز روابط پکن با تایپه از مهمترین موضوعاتی عنوان شده اند که در 

دیدار چارلز میشل با شی جین پینگ بحث و بررسی خواهند شد.
منابع آگاه گفتند رئیس شورای اروپا در این سفر که به علت شیوع دوباره 
کرونا یک روزه خواهد بود، افزایش صادرات کشورهای اروپایی به بازار چین را 

برای رفع تراز تجاری منفی دوطرف پیگیری خواهد کرد.
با گســترش نفوذ جهانی چین طی چند ســال اخیر، اتحادیه اروپا بیش از 

پیش به چین به عنوان یک رقیب راهبردی نگاه می کند.
اتحادیه اروپا همچنین از چین خواســته است تا از نفوذ خود بر روسیه )در 

خصوص جنگ اوکراین( استفاده کند.
اروپایی ها همچنین نگران تشــدید تنش ها در روابط پکن و تایپه هســتند 
و می خواهند کــه چین آنچه را که آنها نقض حقــوق گروه های اقلیت چین 
می دانند را متوقف کند. گفته می شــود کسری تراز تجاری اروپا در برابر چین 
در زمینه کالا و خدمات، ســالانه چیزی حدود ۲۳۰ میلیارد یورو اســت و به 
همین علت اتحادیه اروپا ســخت در تلاش است تا از وابستگی خود به کالا و 
خدمات فنی مانند ریزتراشــه ها، انواع باطری و صفحات خورشیدی و نیز مواد 

معدنی خام چین بکاهد.

پولیتیک

سوشیال

رویداد

حزب بنیامین نتانیاهــو در حالی امروز با 
انتصاب یک صهیونیست افراطی به عنوان وزیر 
امنیت داخلی موافقت کــرد که پیش از این 
رئیس جمهوری آمریکا درباره انتصاب تندروها 

در پســت های امنیتی این رژیم هشدار داده 
بود. به گزارش شبکه تلویزیونی »آی۲۴نیوز«، 
حزب لیکود بــه رهبری بنیامیــن نتانیاهو، 
دیروز)جمعه( با حزب »عوتسما یهودیت« به 

رهبری »ایتامار بن گویر« درباره انتصاب وی 
به عنوان وزیر امنیت داخلی به توافق رســید. 
براســاس این گزارش، قرار است بن گویر که 
از تندروترین و نژادپرست ترین سیاستمداران 
صهیونیست است با اختیارات اضافه تر، وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی شود و اداره 
امــلاک و مســتغلات و پلیس مــرزی کرانه 
باختری نیز در حیطه اختیارات وی قرار گیرد. 
براســاس این توافق، »وزارت توســعه نقب و 
جلیله« نیــز در وزارت امنیت داخلی ادغام و 

تحت کنترل بن گویر خواهد بود.
بــن گویــر در بیانیــه ای بعــد از توافق، 
خاطرنشــان کرد: قدم بزرگی برای تشــکیل 

کابینه ای کاملا راست گرا برداشتیم. به گزارش 
ایرنا، احزاب راست گرا در رژیم صهیونیستی که 
اخیرا در انتخابات پیروز شدند بعد از عملیات 
روز چهارشنبه در قدس اشغالی که به کشته 
شــدن یک صهیونیســت منجر شد خواستار 
تشکیل فوری کابینه شدند. آخرین گزارش ها 
حاکــی از داده شــدن وزارت حمل و نقل به 
آریه درعی رهبر حزب شاس و وزارت دارایی 
به بزالل اســموتریچ رهبر حزب »صهیونیسم 
دینی« است. نتانیاهو که مامور تشکیل کابینه 
اســت بخش های کلیدی وزارت دارایی را به 
دفتر نخست وزیری منتقل کرده و پست های 
کلیدی کابینه مثل وزارت جنگ و خارجه را 

نیــز به یاران خود در حزب لیکود خواهد داد. 
کارشناسان، کابینه جدید رژیم صهیونیستی 
را که بعد از پنج ســال بن بست سیاسی روی 
کار خواهــد آمد از تندروترین و فاســدترین 
کابینه های تاریخ ایــن رژیم ارزیابی کرده اند. 
جــو بایدن رئیس جمهــوری آمریکا پیش از 
این بــه نتانیاهو درباره انتصــاب تندروها در 
پست های کلیدی مثل وزارت جنگ و وزارت 
امنیت داخلی هشدار داده بود. مقامات آمریکا 
معتقدند حضور تندروها در راس پســت های 
امنیتی می تواند موجب گرایش بیشتر جوانان 
فلسطینی به گروه های مقاومت شده و انتفاضه 

سوم را رقم بزند.

نتانیاهو به بایدن دهن کجی کرد

قدرت نظامی و اطلاعاتی اسرائیل در مشت »بن گویر«

گروهبینالملــل-هدیهگلمحمدی: 
تعــدادی از دادســتان های مالی فرانســه در 
بیانیه ای کتبی اعــلام کردند قصد دارند در پی 
انتشار برخی گزارش های مطبوعاتی، تحقیقات 
قضایی را در خصوص کمپین انتخاباتی امانوئل 
مکرون در ســال ۲۰۱۷ و ارتباط آن با شرکت 

مشاوره آمریکایی »مک کنزی« آغاز کنند.
به گزارش یورونیوز، در بیانیه دادستان، بدون 

ذکر مستقیم نام مکرون یا حزبش، آمده است که 
تحقیقات قضایی در مورد ادعای »حســاب های 
انتخاباتــی متناقض« در رابطه با شــرکت های 
مشاوره ای که در طول مبارزات انتخاباتی ۲۰۱۷ 

و ۲۰۲۲ فعالیت می کردند، آغاز شده است.
تحقیقــات قضایی مذکــور دو هفته پس از 
انتشار گزارشی از سوی سنای فرانسه آغاز شد 
که گفته بود شرکت خدمات مشاوره آمریکایی 

مک کنزی حداقل از ســال ۲۰۱۱ تا کنون در 
فرانسه مالیات پرداخت نکرده است. این گزارش 
همچنین اســتفاده دولت از مشاوران خصوصی 
مــک کنزی را زیر ســوال برده بــود. ماجرای 
مک کنزی که به »مک کنــزی گیت« معروف 
اســت انتقاد رقبای مکرون را پیش از انتخابات 

ریاست جمهوری فرانسه برانگیخت.
روزنامه فرانسوی »لو فیگارو«، کاخ الیزه در 

پی مطرح شدن این خبر در رسانه ها ، اعلام کرد 
که از باز شدن تحقیقات قضایی در مورد مداخله 
شــرکت های مشــاوره در کارزارهای انتخاباتی 
۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ پــس از اتهاماتی که به امانوئل 
مکرون در رابطه با شرکت »مکنزی« وارد شده 
بود، »مطلع« اســت. الیزه همچنین اعلام کرد 
که این بر عهده دســتگاه قضائی است که این 

تحقیقات را به طور مستقل انجام دهد.

دفتر دادســتانی مالی ملی فرانســه در یک 
بیانیه مطبوعاتی از آغاز دو تحقیق قضایی در ۲۰ 
و ۲۱ اکتبر )۲۸ و ۲۹ مهر( در رابطه با »ماجرای 
مکنزی« و به طور کلی، »شرایط مداخله شرکت 
های مشــاور در مبارزات انتخاباتــی ۲۰۱۷ و 

۲۰۲۲«، خبر داد.
بــر پایه این بیانیه ایــن تحقیقات به دنبال 
گزارش ها و شــکایات متعدد از سوی مقامات و 
افراد منتخب و همچنین ارجاعات اتحادیه ها و 
انجمن ها، آغاز شده و قضات در مورد »هواداری« 
برخــی و نیز »کتمــان طرفــداری« برخی از 
مسئولان در شرکت های مشاور، تحقیق خواهند 
کرد. این در حالی است که شرکت مکنزی اعلام 
کرده هیچ اطلاعی از آنچه رسانه های فرانسوی 

مطرح کرده اند، ندارد.
هرچند که در بیانیه دادســتان مالی فرانسه 
نامی از امانوئل مکرون برده نشــده است اما وی 
تنها رهبر سیاســی اســت که تاکنون در این 
پرونده علناً متهم شده است. کسی که با توجه 
به مصونیت کامل و مطلقی که به موجب مقام 
ریاست جمهوری به وی اعطا شده است، در تمام 
مدت مســئولیتش در هیچ پرونده قضائی قابل 

احضار و استماع نیست.
یکــی از نزدیکان رئیس جمهوری فرانســه 
می گوید در مورد ایــن تحقیقات نگرانی وجود 
ندارد. وی افزود: بله ممکن اســت فردی هفت 
هزار و ۵۰۰ یورو به شــرکت مشــاور پول داده 
باشد اما این پرداخت در صورتی که توسط فرد 
حقیقی صورت گرفته باشد مغایر قوانین فرانسه 

نیست.
به تازگی انتشار گزارشی توسط سنای فرانسه 
با موضوع استفاده فزاینده دولت از شرکت های 
مشاوره خصوصی و »تأثیر آنها بر سیاست های 
عمومی«، این شــرکت ها را بــه موضوع بحث 
های سیاســی تبدیل کرده اســت. یکی از این 
شــرکت های مکنزی اســت که فعالیت آن در 
جریان مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری مورد 
بحث است.  دادســتانی مالی فرانسه همچنین 
بهار امســال، تحقیقات مقدماتــی را در مورد 
پولشویی و فرار مالیاتی این شرکت مشاوره آغاز 
کرده بود و به نظر می رســد که دامنه تحقیقات 

گسترده تر شده است.

تحقیقات درباره تامین مالی غیرقانونی کمپین های انتخاباتی مکرون آغاز شد

پیگرد رسوایی مکنزی گیت

داده ها نشــان می دهد در پی آغاز جنگ اوکراین صنایع 
تســلیحاتی اروپای شــرقی به ویژه در دو کشور لهستان و 
چک، به اندازه ای رونق یافته که از دوران جنگ سرد تاکنون 
بی ســابقه بوده اســت. به گزارش رویترز، بــا تداوم حمایت 
تسلیحاتی دولت های منطقه ای اروپای شرقی از کی یف در 
برابر مسکو، صنعت تســلیحات اروپای شرقی از آغاز جنگ 
در اوکراین با رشــدی روبرو شــده که از دوران جنگ سرد 
تاکنون بی سابقه بوده است. گفته می شود کشورهای متحد 
اوکراین از تاریخ ۲۴ فوریه )۵ اســفند ۱۴۰۰( که جنگ در 
این کشور آغاز شد، به اندازه ای تسلیحات و تجهیزات نظامی 
به کی یف رسانده اند که خود با کمبود ذخایر مهمات روبرو 
شــده اند. هرچند ناظران موضوع دیگــری را غیر از کاهش 
ذخایر تسلیحاتی مورد مطالعه قرار داده اند. »اندیشکده کیل« 
مستقر در آلمان براساس نتایج یک پژوهش اعلام کرده است 
که آمریکا و انگلیس بیشــترین کمک نظامی را از تاریخ ۲۴ 
ژانویه تــا ۳ اکتبر )۴ بهمن تا ۱۱ مهر( به اوکراین ارســال 
کرده اند و پس از آن لهستان رتبه سوم و جمهوری چک در 
در رده نهم قرار دارند. »سباســتین کوالک« مدیرعامل گروه 
تسلیحاتی PGZ لهســتان با تائید افزایش درآمد صادراتی 
کشــورش در پی آغاز جنگ در اوکراین گفت: قصد دارد تا 
هشت میلیارد زلوتی )۱.۸ میلیارد دلار( در دهه آینده سرمایه 
گذاری کند که بیش از دو برابر هدف قبل از جنگ است. به 
گفته مدیرعامل این شرکت، با تحویل سیستم های توپخانه، 
خمپاره، هویتزر، سلاح های سبک و سایر مهمات به اوکراین، 
درآمد صادراتی لهستان در بخش تسلیحات احتمالا از هدف 
۶.۷۴ میلیــارد زلوتی )۱ میلیارد و ۴۹۴ میلیارد دلار( پیش 

از جنگ در ســال ۲۰۲۲ نیز فراتر خواهــد رفت. »جاکوب 
لاندوفســکی« ســفیر جمهوری چک در ناتو نیز در واکنش 
به افزایش درآمد کشورهای اروپای شرقی در بخش صادرات 
تســلیحات گفت: جمهوری چک یکی از قدرت های اصلی 
صادر کننده تسلیحات بوده و ما پرسنل، مواد اولیه و خطوط 
تولید مورد نیاز را برای افزایش ظرفیت داریم. این یک فرصت 
عالــی برای چک اســت تا پس از دادن تســلیحات قدیمی 
دوران شوروی به اوکراینی ها، آنچه را که نیاز داریم افزایش 
دهد. این امر می تواند به ســایر کشــورها نشان دهد که ما 
می توانیم شریک قابل اعتمادی در صنعت تسلیحات باشیم. 
»کریســتوف تربیش« از اعضای ارشد اندیشکده کیل تاکید 
کرد: کشورهای اروپای شرقی از اوکراین حمایت بسیاری می 
کنند و در عین حال، این فرصتی برای تقویت صنعت تولیدات 
نظامی اســت. »توماس کوپچنی« معاون وزیر دفاع چک نیز 
در گفت وگو با رویترز، ضمن تائید افزایش درآمدهای حاصل 
از صادرات تسلیحات گفت که اوکراین نزدیک به ۵۰ میلیارد 
کرون )۲.۱ میلیارد دلار( ســلاح و تجهیزات از شرکت های 
تسلیحاتی دریافت کرده است. وی افزود: صادرات تسلیحات 
چک در سال جاری بالاترین میزان از سال ۱۹۸۹ است. وزیر 
دفاع چک در ادامه تاکید کرد که صنعت دفاعی چک در پی 
آغاز جنگ در اوکراین شــاهد رشدی است که در ۳۰ سال 
گذشــته بی سابقه بوده است. »آندری سیرتیک« سخنگوی 
شرکت تسلیحاتی STV جمهوری چک نیز به رویترز گفت: 
تامین تســلیحات اوکراین بیش از یک اقــدام خیرخواهانه 
است. سیرتیک سپس افزود: پس از آغاز جنگ در این کشور 

صادرات تسلیحات ما به اوکراین دو برابر شده است.

مجارســتان بار دیگر تصویب الحاق ســوئد و فنلاند به 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را تاخیر انداخت.

بــه گزارش رادیو فرانســه، ویکتور اوربان نخســت وزیر 
مجارســتان اعلام کرد که مساله الحاق ســوئد و فنلاند به 
ناتو در نخستین نشست مجلس کشــورش در سال ۲۰۲۳ 
مطرح خواهد شد. پیشتر اوربان با اطمینان دادن به حمایت 
کشورش از روند الحاق دو عضو جدید وعده داده بود تا پایان 
ســال جاری میلادی مساله در مجلس مطرح شود و سوئد و 

فنلاند می توانند روی حمایت مجارستان حساب کنند.
اپوزیســیون سوسیالیست مجارســتان این اقدام رئیس 
راســتگرای دولت را »غیرقابــل درک« خوانده و آن را راهی 
برای باج گیری از اتحادیه اروپا که فشــار بــر دولت اوربان 
را برای اجرای اصلاحات ضدفســاد افزایــش داده، می دانند. 
دولت مجارستان اما توضیح می دهد که اگر پارلمان فرصت 
رســیدگی به مســاله الحاق را ندارد به دلیل ترافیک کاری 
تصویب قوانین مقابله با فســاد اســت که خواسته نهادهای 

اروپایی از این کشور بوده است.
اتحادیه اروپا اعطای کمک هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
یورویی به مجارســتان را به اجرای تدابیر ضدفســاد در این 
کشور مشروط کرده است. اتحادیه اروپا همچنین پرونده طرح 
احیای پساکووید مجارستان به ارزش نزدیک به شش میلیارد 
یورو را متوقف کرده اســت. بر پایه این گزارش، اوربان سلاح 
وتو در دست دارد چرا که برخی از تصمیمات اتحادیه اروپا و 

نیز ناتو نیازمند رای مثبت تمامی ۲۷ عضو است.
علاوه بر درخواست استکهلم و هلسینکی برای عضویت در 
ناتو، نخست وزیر مجارستان چندطرح دیگر از جمله اصلاح 

مالیــات چند ملیتی ها، تحریم های جدید علیه روســیه و 
طرح کمک به اوکراین پیشنهاد شده توسط کمیسیون اروپا 
بــا مبلغ ۱۸ میلیارد یورو برای ســال ۲۰۲۳ در قالب وام را 
معطل گذاشته اســت. تصمیم تازه نخست وزیر مجارستان 
برای تعویق مجدد بررسی پرونده الحاق در مجلس این کشور 
دیشــب درحالی اعلام شــد که دیروز، ماتئوش موراویسکی 
نخســت وزیر لهستان در حاشیه نشســت کشورهای گروه 
ویشگراد گفت از نخست وزیر مجارستان برای تصویب الحاق 
کشــورهای فنلاند و ســوئد در ناتو قول گرفته است. وی در 
یک کنفرانس خبری پس از نشست کشورهای گروه ویشگراد 
گفت: من از ویکتور اوربان خواستم که عضویت فنلاند و سوئد 
در ناتو را در اولین فرصت ممکن تصویب کند. من از او قول 
گرفتم که این موضوع را در اولین جلسه پارلمان مجارستان 
مطرح کند. مجارســتان هفته گذشته هم با طرح کمک ۱۸ 
میلیارد یورویی اتحادیــه اروپا به اوکراین مخالفت کرده بود. 
تهدید دولت مجارستان مبنی بر وتوی بسته حمایتی اتحادیه 
اروپا به اوکراین پس از آن مطرح شده است که در ماه ژوئن 
با تصویب طرح اصلاح سیستم مالیات جهانی بر شرکت های 
چند ملیتی در سراسر اتحادیه اروپا مخالفت کرده بود. اوربان 
اســتدلال می کند که چنین اقدام هایی اقتصاد اروپا را نابود 
می کند.اما برخی در اتحادیه اروپا این اقدام های بوداپست را 
در راستای فشــار بر این اتحادیه برای آزاد کردن میلیاردها 
دلار از بودجه اختصاص داده شــده به مجارستان می دانند. 
اتحادیه اروپا این کمک مالی میلیاردها دلاری به مجارستان 
را به دلیل نگرانی های ناشی از »خطرات ناشی از فساد مالی« 

به حالت تعلیق درآورده است.

چالش مجارستان برای عضویت فنلاند و سوئد در ناتورونق صنایع تسلیحاتی اروپای شرقی در جنگ اوکراین

کارکنان پست، معلمان و کارکنان دانشگاه 
در سراســر بریتانیا با درخواست دستمزد بهتر 
دســت به اعتصاب زدند و هشــدار دادند که 
اقدامات صنفی بیشتر و اختلالات گسترده در 

آستانه کریسمس وجود خواهد داشت.
به گزارش رویترز، بیش از ۷۰۰۰۰ کارمند 
در دانشــگاه های بریتانیــا، معلمان سراســر 
اســکاتلند و کارکنان پســت رویــال میل در 
بحبوحه اختلافات فزاینده در حالی که کارگران 
و مشــاغل با بحران هزینه های زندگی دست و 

پنجه نرم می کنند، از کار دست کشیدند.
جو گریدی، دبیر کل اتحادیه دانشگاه و کالج 
)UCU( گفت که برنامه ریزی های سه روزه به 

دلیل اختلاف بر سر حقوق بازنشستگی، شرایط 
کار و دستمزد، »بزرگ ترین اعتصاب در تاریخ 

آموزش عالی« است.
معلمان در سراســر اسکاتلند نیز اولین روز 
اعتصابات را پس از تقریبــاً چهار دهه پس از 
شکســت مذاکرات در مورد توافق دستمزد با 
دولت اســکاتلند و کنوانسیون مقامات محلی 

اسکاتلند  آغاز کردند.
اتحادیه کارگری مؤسسه آموزشی اسکاتلند 
اعضای خود را در »تمام مدارس اســکاتلند« 
به اعتصاب فراخوانــد و کلاس ها پس از ماه ها 

مذاکره برای دستمزد رضایت بخش بسته شد.
کارکنان پست رویال میل در سرتاسر بریتانیا 

نیز برای دو روز، مصادف با فروش سالانه جمعه 
سیاه، برای شروع اعتصاب به خطوط اعتصاب 
دست زدند. اختلاف طولانی مدت دستمزد بین 
شرکت پست و بسته بندی و اتحادیه کارگران 
ارتباطات )CWU( یکی از بسیاری از مواردی 
است که در سراسر کشور شایع است، از جمله 
اختلاف دستمزد با کارگران راه آهن که بیش از 
دو ماه قبل و بعد از تعطیلات کریسمس اعلام 
کرده اند که اعتصاب های برنامه ریزی شــده ای 

دارند. .
قرار اســت رهبران اتحادیه راه آهن با وزیر 
حمل و نقل دیدار کنند. مایکل گوو وزیر ارشد 
دولت گفت کــه باید مذاکــرات مثمر ثمری 

بیــن کارفرمایان و اتحادیه ها انجام شــود. او 
به تلویزیون بی بی ســی گفــت: اولین فکر من 

برای آن دســته از افرادی است که تحت تأثیر 
اعتصاب قرار می گیرند.

اعتصاب بزرگ در بریتانیا

نخست وزیر ایتالیا با بیان اینکه این کشور ماهانه پنج میلیون یورو به منظور 
کاهش بهای انرژی برای شهروندان و شرکت هایش هزینه می کند، خواستار اقدام 
فوری اتحادیه اروپا شــد. به گزارش رویترز، جورجیا ملونی، نخســت وزیر ایتالیا 
گفت: اگر اتحادیه اروپا کاری نکند، نمی شود از پس هزینه های انرژی برآمد. او در 
حالی این ســخنان را گفت که وزرای انرژی کشورهای اتحادیه اروپا در بروکسل 
درگیر بررسی طرح کمیسیون اروپا برای تعیین سقف قیمت ۲۷۵ یورویی برای 
هر مگاوات ساعت برق بودند؛ اقدامی برای مقابله با بحران انرژی ناشی از جنگ 
اوکراین و روســیه. وزیر انرژی و محیط زیســت ایتالیا هم روز چهارشنبه برنامه 

سقف قیمت کمیسیون اروپا را ناکافی خواند.

انتقاد ایتالیا از هزینه های سنگین انرژی
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد که ۲ بمب افکن راهبردی این کشــور بر 

فراز آب های دریای نروژ و بارنتز در نزدیکی قطب شمال به پرواز درآمدند.
به گزارش نووســتی ، وزارت دفاع این کشــور اعــلام کرد، ۲ بمب افکن 
سوپرســونیک راهبردی »توپولوف تو – ۱۶۰« پروازی را بر فراز آب های بی 

طرف دریای نروژ و بارنتز داشتند.
بر اســاس این گزارش، این پرواز را که ۱۳ ســاعت به طول انجامید، یک 
جنگنده از نوع »میگ – ۳۱« ناوگان شمالی نیروهای هوایی روسیه همراهی 
کرده اســت.طی پرواز این ۲ بمب افکن راهبردی عملیات ســوختگیری در 

حین پرواز انجام شد.

پرواز بمب افکن های روسیه برفراز دریای نروژ 
صدراعظم ســابق آلمان از تلاش خود در تابســتان ۲۰۲۱ برای برقراری 
گفت وگــوی »اروپایی« میــان ولادیمیر پوتین و امانوئل ماکرون، رؤســای 
جمهوری روسیه و فرانسه صحبت کرد. به گزارش بی بی سی، »آنگلا مرکل« 
ادامــه داد: اما قــدرت کافی برای پیشــبرد اهدافم را نداشــتم، چون همه 
می دانســتند که در پاییز از قدرت کنار خواهم رفت. مرکل در دسامبر سال 
گذشــته پس از چهار دوره صدراعظمی آلمان، از قدرت کناره گرفت. او در 
ماه اوت همان ســال برای آخرین بار به مسکو سفر کرد و به روزنامه آلمانی 
اشــپیگل گفت: احساسم خیلی مشخص بود، از منظر سیاست قدرت، عمرم 

به سر آمده بود. برای پوتین فقط قدرت مهم است.

دفاع مرکل از سیاست تعامل با پوتین


